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         26.09.2024              12
Заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края

	Председатель   – 

Секретарь         –

Присутствовали депутаты: 

Приглашенные -
	Соколов В.С.
Аблизова А.В.
Соколов В.С., Волгина Н.П., Пупышев А.В., Маилов П.М.О., Рубин Р.И., Пакулова А.А., Нестеренко З.В., Квятковский В.Ю., Костырко П.Б., Романов М.С., Ким Ю.В.
6 человек (список прилагается).


Повестка дня:
1.Об утверждении Порядка использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Ванинского муниципального района Хабаровского края для осуществления преданных отдельных полномочий (или части полномочий)                       от городских и сельских поселений Ванинского муниципального района Хабаровского края».

Доклад начальника финансового управления финансового управления администрации Ванинского муниципального района Гусевой Елены Трофимовны.

2.О внесении изменений и дополнений в Положение                           об установлении гарантий и компенсаций для лиц, работающих                 в муниципальных казенных учреждениях, финансируемых из районного бюджета Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17 июня 2022 г. № 340.

Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.

3.О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 21 марта 2024 г. № 71 «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края».

Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.

4.О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 29 августа 2024 г. № 99 «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края».

Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.

5.О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края» 

Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.
6. Разное

Соколов В.С. – поприветствовал присутствующих, предложил перейти     к обсуждению повестки заседания, высказывать замечания, предложения.

РазноеРа

1. Принять повестку заседания за основу.

                            «за» - единогласно.

Соколов В.С. – предложил внести в повестку заседания 5 вопрос правового управления администрации Ванинского муниципального района     «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»   
2. Принять повестку заседания с учетом изменений.
                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания.

Соколов В.С. – поставил на голосование регламент.

ГОЛОСОВАЛИ:

                            «за» - единогласно.

Регламент принят.

Соколов В.С.  – предложил присутствующим перейти                                к рассмотрению первого вопроса повестки.
1. Об утверждении Порядка использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Ванинского муниципального района Хабаровского края для осуществления преданных отдельных полномочий (или части полномочий)                       от городских и сельских поселений Ванинского муниципального района Хабаровского края».
СЛУШАЛИ: 

Гусева Е.Т.  – предоставила проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ: 
Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет. 
   Волгина Н.П. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 26 сентября 2024 года, принято решение вынести проект решения     

«Об утверждении Порядка использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Ванинского муниципального района Хабаровского края для осуществления преданных отдельных полномочий (или части полномочий) от городских и сельских поселений Ванинского муниципального района Хабаровского края» на обсуждение Собрания депутатов 26 сентября 2024 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
2. О внесении изменений и дополнений в Положение                           об установлении гарантий и компенсаций для лиц, работающих                 в муниципальных казенных учреждениях, финансируемых из районного бюджета Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17 июня 2022 г. № 340.

СЛУШАЛИ: 

Батенчук Л.Ю. – предоставила проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ: 
Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет. 
   Волгина Н.П. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 26 сентября 2024 года, принято решение вынести проект решения     

«О внесении изменений и дополнений в Положение                                                    об установлении гарантий и компенсаций для лиц, работающих                                     в муниципальных казенных учреждениях, финансируемых из районного бюджета Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 17 июня 2022 г. № 340» на обсуждение Собрания депутатов 26 сентября 2024 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
3. О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 21 марта 2024 г. № 71 «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края».
СЛУШАЛИ: 

Батенчук Л.Ю. – предоставила проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ: 
   Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике 26 сентября 2024 года, принято решение вынести проект решения                   «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 21 марта 2024 г.    № 71 «О проекте решения «О внесении изменений                                                и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»» на обсуждение Собрания депутатов 26 сентября 2024 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
4. О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 29 августа 2024 г. № 99 «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края».

СЛУШАЛИ: 

Батенчук Л.Ю. – предоставила проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ: 
   Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике 26 сентября 2024 года, принято решение вынести проект решения                    «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 29 августа 2024 г. № 99 «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»» на обсуждение Собрания депутатов 26 сентября 2024 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
5.О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края» 

СЛУШАЛИ: 

Батенчук Л.Ю. – предоставила проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ: 
   Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике 26 сентября 2024 года, принято решение вынести проект решения          «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края» на обсуждение Собрания депутатов 26 сентября 2024 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
Соколов В.С. – сказал, что повестка заседания исчерпана, поблагодарил депутатов и присутствующих за работу. Закрыл заседание.
Председатель Собрания депутатов 



                     В.С. Соколов
